
Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DATO ATTO che, con decreto Sindacale n.6 del 24/09/2021 la sottoscritta è stata
incaricata della responsabilità della posizione organizzativa del Settore
Amministrativo, con conferimento delle funzioni dirigenziali di cui agli art.li 107 e
109 del D.lgs n. 267/2000, relativamente all’area di competenza;

VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 25/02/2021, esecutiva, con la
quale è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021
– 2023 nonché il piano occupazionale per l’anno 2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.104  del 25/10/2021 avente ad
oggetto: “Variazione programmazione triennale del fabbisogno del personale
2021/2023” con la quale, tra l’altro, è stata  prevista l’assunzione di n.1 una figura di
alta specializzazione “Istruttore Direttivo Tecnico cat D1 ex art. 110, 2° comma, D.Lgs
267/2000, per la copertura, a tempo pieno (Full-time) per n.36 ore settimanali, di un
posto extra dotazione organica, a tempo determinato per la durata di mesi 10,
eventualmente prorogabili sino alla scadenza del mandato elettorale;

VISTO il Vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure concorsuali
e delle modalità di assunzione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n°95
del 29/07/2009, con particolare riferimento all'art. 2 “Ambito di applicazione” a detta
del quale, secondo il comma 2  “Non rientra nell'ambito di applicazione del presente
Regolamento ….......... (omissis).......... l'espletamento di attività di alta specializzazione
cosi come previsto dall'art. 110 del D. Lgs. n°267/2000”;

RICHIAMATO  l'art. 110 (Incarichi a contratto), c. 2, D.Lgs. n. 267/2000 che
dispone: “2. Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è
prevista la dirigenza, stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere
stipulati, al di fuori della dotazione organica, contratti a tempo determinato per i
dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da
ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 5

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  136   del  09-11-21

Reg. generale 694

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 136 del 09-11-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
SEGARIU

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI
UN INCARICO A TEMPO  DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO EX ART.110, COMMA  2, D.Lgs. n. 267/2000.



per cento del totale della dotazione organica della dirigenza e dell'area direttiva e
comunque per almeno una unità. Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere
stipulati, al di fuori della dotazione organica, solo in assenza di professionalità
analoghe presenti all'interno dell'ente, contratti a tempo determinato di dirigenti, alte
specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi restando i requisiti richiesti per la
qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente non
superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'ente arrotondando il prodotto
all'unità superiore, o ad una unità negli enti con una dotazione organica inferiore alle
20
unit
à
”

RITENUTO  di procedere all'indizione di una manifestazione di interesse per
l'individuazione di una professionalità per il conferimento dell'incarico di  “Istruttore
Direttivo Tecnico Cat D1 ex art. 110, 2° comma, D.Lgs 267/2000”, per la copertura di
un posto extra dotazione organica, a tempo pieno per n.36 ore settimanali e
determinato, per la durata di mesi 10,  eventualmente prorogabili sino alla scadenza del
mandato elettorale;

RITENUTO, pertanto, di dover approvare l’avviso di selezione pubblica e lo schema di
domanda per il conferimento dell’incarico predetto, che vengono allegati (Allegato “A”
– Avviso e Allegato “B” – Schema di domanda e dichiarazione di certificazione) alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  dover provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale;

TUTTO ciò premesso e considerato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, comma 2;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO  il regolamento per la disciplina dei concorsi;

RILEVATO che il presente atto non comporta impegno di spesa

D E T E R M I N A

DI APPROVARE l’Avviso di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico,  a
tempo   pieno per n.36 ore settimanali e determinato, di un posto di Istruttore Direttivo
Tecnico cat.D1 attraverso una procedura selettiva ex art.110, comma 2, del TUEL,
D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni ed il relativo schema di
domanda,  allegati (Allegato “A” – Avviso e Allegato “B” – Schema di domanda e
dichiarazione di certificazione) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 136 del 09-11-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile,  e dell’attestazione di copertura finanziaria,
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI RENDERE NOTO  ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile
del procedimento è l’istruttore Amministrativo Sig.ra Tronci Susanna;

2. DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso di cui sopra all’Albo Pretorio on line
del Comune, oltre alla pubblicazione sul Sito Internet del Comune di Segariu  per il
periodo dal 11.11.2021 al giorno 22.11.2021 nonché nell'apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito web www.comune.segariu.ca.it, in conformità
a quanto previsto dal Decreto Legislativo n.33 del 14-03-2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     ERRIU DOTT.SSA PAOLA

(firmato digitalmente)

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 136 del 09-11-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU

http://www.comune.segariu.ca.it/

